Ref. formation 201910070716

Habilitation électrigue BS ou BE Manceuvre sur installations - Présentiel

Objectif de la formation

Financement

Réaliser en sécurité des interventions élémentaires et/ou des manceuvres d’ordre électrique en basse tension dans un environnement

Formation professionnelle continue présentant des risques électriques.

Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et Contenu et modalités d'organisation
contact
Théorie : la réglementation sur la sécurité électrique applicable aux opérations et manceuvres d'ordre électrique (décret du 22 septembre 2010
AFPA ENTREPRISES et norme NF C18-510) - les dangers de I'électricité, les zones & risque électrique, les niveaux d’habilitation, les documents applicables, les
DR Entreprises Nouvelle-Aquitaine moyens de protection - I'évaluation et la prévention des risques électriques pour des opérations simples et des manceuvres d'ordre électrique
= - la conduite a tenir en cas d'incident ou d’accident d’origine électrique - les prescriptions de sécurité électrique pour réaliser des
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR interventions élémentaires et/ou des manceuvres du domaine basse tension (BT).Evaluation théorique des savoirs. Réalisation de travaux

pratiques : utilisation des équipements de protection - simulation de chantier.Evaluation pratique du savoir-faire.

Acces a la formation Durées de la formation

Commentaires sur la durée hedmomadaire
Publics visés : Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Commentaires sur la parcours personnalisable

Demandeur d'emploi

Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée : . . 2
Salarié(e) Validation(s) Visée(s)
Actif(ve) non salarié(e)

Sélection : . . .
> Attestation de fin de formation
Dossier
Entretien
Niveau d'entrée requis : Et apres ?

Sans niveau spécifique
Conditions d'acces : Suite de parcours

Non renseigné
Prérequis pédagogiques :

Il est nécessaire :- pas de prérequis pour le
symbole BE manceuvre,- pour le symbole BS,
avoir une connaissance des regles
élémentaires de I'électricité et connaitre les
techniques de remplacement et raccordement
sur les INSTALLATIONS sur lesquels il doit
intervenir.

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Calendrier des sessions

du 15/05/2024 au Non :
00440134 B (16) éligible FrC

du 04/06/2024 au Non :
00425044 e (17) éligible FrC

du 18/12/2024 au Non :
00425045 16/12/2024 (17) éligible FpC

du 10/09/2024 au Non :
o 11/09/2024 17 éligible e



00440136

00440137

00440138

00440139

00384850

00428210

00428211

00414593

00448759

00448948

du 18/02/2025 au
19/02/2025

du 16/04/2025 au
17/04/2025

du 15/07/2025 au
16/07/2025

du 15/07/2025 au
16/07/2025

du 08/04/2024 au
09/04/2024

du 04/06/2024 au
05/06/2024

du 17/09/2024 au
18/09/2024

du 04/06/2024 au
05/06/2024

du 17/09/2025 au
18/09/2025

du 16/04/2024 au
17/04/2024

17)

17)

17)

17)

(79)

(79)

(79)

(86)

(86)

(86)

AFPA ROCHEFORT

AFPA ROCHEFORT

AFPA ROCHEFORT

AFPA ROCHEFORT

AFPA NIORT

AFPA NIORT

AFPA NIORT

AFPA VIENNE - SITE
DE
CHATELLERAULT

AFPA VIENNE - SITE
DE
CHATELLERAULT

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

 Non
eligible

Non
éligible

Non
éligible



